
Projekt 
 
z dnia 18.08.2022 r.  
Sporządziła: Małgorzata Burak 
  
Skonsultowano z kancelarią prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie 

pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2022 r. poz. 559) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
Nr XXII/175/2020,   w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie pomocy 
sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 5149) wprowadza się zmianę 
treści §2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym 
usługa w formie pomocy sąsiedzkiej wynosi 24,00 zł (dwadzieścia cztery 
złotych). 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych 
wynosi 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych).”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6E34D4-9137-4A56-8413-236298560FA3. Projekt Strona 1



§ 2. Traci moc uchwała Nr L/384/2022 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
14 czerwca 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie pomocy sąsiedzkiej 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki  
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6E34D4-9137-4A56-8413-236298560FA3. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyjątkiem usług na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Usługi opiekuńcze 

przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, 

przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, 

sprzątanie itp.), zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości 

również  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca definiuje 

specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych 

potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 

przez osoby ze  specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, stąd wzrost 

stawki za usługę specjalistyczną, gdyż za poprzednią kwotę żaden specjalista 

nie chciał wykonywać tych usług. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

nakłada na gminę obowiązek określenia, w drodze uchwały, szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Rada Miejska w 

Wieruszowie zrealizowała ten obowiązek podejmując w dniu 30 kwietnia 2020 

r. uchwałę Nr XXII/175/2020. Uchwała ta była 3-krotnie zmieniana w zakresie 

zwiększenia zapłaty za wykonywanie usług opiekuńczych. Powyższe było 

podyktowane zarówno potrzebą dostosowania ceny usług opiekuńczych do 

faktycznych kosztów obsługi zadania i rosnących cen rynkowych, jak i brakiem 

osób zainteresowanych świadczeniem tych usług. Pomimo podwyższania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6E34D4-9137-4A56-8413-236298560FA3. Projekt Strona 1



stawek gmina nadal boryka się z problemem  zabezpieczenia wszystkich 

mieszkańców wymagających pomocy opiekunek.  

Stąd też, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, Gmina 

Wieruszów opracowała i pozyskała dofinansowanie na realizację projektu pod 

nazwą „Usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia w gminie 

Wieruszów” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. Jednocześnie mając na uwadze brak osób 

skłonnych podjąć się pracy opiekunek przy dotychczasowej stawce 19,70 zł za 

godzinę Rada Miejska w Wieruszowie 14 czerwca 2022r. podjęła uchwałę 

zmieniającą, w której ustaliła cenę za 1 godzinę usługi w kwocie 24,00 zł. 

Zakładając, że uchwała wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2022r. Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził nabór opiekunek informując o stawce 

24 zł/godz. Z przyczyn organizacyjnych uchwała została opublikowana dopiero 

27 lipca 2022r. i weszła w życie z dniem 11 sierpnia 2022r. co oznacza, że 

osoby zaangażowane w charakterze opiekunek otrzymają wynagrodzenie, 

oferowane  w kwocie 24 zł/godz. od 1 lipca 2022r., dopiero od 11 sierpnia 

2022r.  

 W celu ochrony interesów obywateli, którzy zdecydowali się wykonywać 

usługi opiekuńcze od 1 lipca 2022r. zachodzi potrzeba wdrożenia nowej stawki 

z mocą wsteczną, w przeciwnym wypadku doszłoby do pogorszenia ich 

wynagrodzenia w stosunku do deklarowanego przy naborze. Wprowadzone 

zmiany są korzystne dla obywateli, a także będą spełnieniem zasady lojalności 

organów administracji względem obywatela, który składając ofertę pracy 

przekonany był o wyższej stawce wynagrodzenia.   

Przyjęte rozwiązanie, wobec przedstawionych powyżej argumentów, 

pozostaje w zgodności z zasadą demokratycznego państwa polskiego, 

określoną w art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6E34D4-9137-4A56-8413-236298560FA3. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



